索引号：
	11220000013544357T/2007-00299
	分类：
	财政、金融、审计、税务;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府
	成文日期：
	2007年08月29日

	标题：
	吉林省人民政府批转省地税局关于促进民营经济腾飞和服务业跨越发展有关税收优惠政策的通知

	发文字号：
	吉政发〔2007〕34号
	发布日期：
	2007年08月29日

吉林省人民政府批转省地税局
关于促进民营经济腾飞和服务业跨越发展
有关税收优惠政策的通知
吉政发〔2007〕34号
各市(州)人民政府,长白山管委会,各县(市)人民政府,省政府各厅委、各直属机构:

    省政府同意省地税局《关于促进民营经济腾飞和服务业跨越发展有关税收优惠政策》,现转发给你们,请认真贯彻执行。

　　二○○七年八月二十九日

关于促进民营经济腾飞和服务业跨越发展有关税收优惠政策
(省地税局　二○○七年七月二十三日)

　　为贯彻落实科学发展观和省委、省政府关于促进民营经济三年腾飞、推进我省服务业跨越发展的一系列重要部署,积极发挥地方税收的职能作用,支持我省经济社会更好更快发展,现就促进全省民营经济腾飞和服务业跨越发展制定以下地方税收政策。

　　一、调整营业税起征点。
　　按期纳税的营业税起征点,由原来全省的2000元,调整为市(州)政府所在地城市4000元、其他市县3000元,交通运输、广告、房屋租赁、典当、按摩、网吧和氧吧行业的营业税起征点暂不作调整。适用范围为个体工商户及其他有经营行为的个人。

　　二、补充个体经营者再就业税收优惠政策。
　　对持《再就业优惠证》人员从事个体经营的(除建筑业、娱乐业以及销售不动产、转让土地使用权、广告业、房屋中介、桑拿、按摩、网吧、氧吧外),按每户每年8000元为限额依次扣减其当年实际应缴纳的营业税、城市维护建设税、教育费附加和个人所得税。如果纳税人年度应缴纳税款小于上述扣减限额的,可以其当年实际应缴纳的房产税、土地使用税再依次扣减;大于上述扣减限额的应以上述扣减限额为限。

　　三、对服务业重点发展的行业予以房产税减免照顾。
　　对我省服务业重点发展的交通运输业、(地方)金融业、信息传输、计算机服务和软件业、文化服务业、中介服务业、旅游业、科研技术服务业等行业(依据《国民经济行业分类》)的新办企业,因经营亏损纳税确有困难的,可按规定申请减免房产税。

　　四、对制药企业销售费用难以查实的实行税前核定扣除办法。
　　对制药企业推销产品过程中,发生销售费用的真实性地税机关难以查实的,计征企业所得税时,允许采取按照产品销售收入的一定比例核定税前扣除销售费用。具体办法由省地方税务局制定。

　　五、鼓励兴办营利性医疗机构。
　　营利性医疗机构自取得执业登记证之日起,3年内免征营业税、房产税和土地使用税。

　　六、鼓励发展现代物流业。
　　物流企业将承揽的业务外包给其他单位并由其统一收取价款的,以其全部收入减去其他项目支出后的余额,作为营业税计税基数;货运代理企业的营业税,可在扣除支付给其他单位的港口费用、运输费、保管费、出入境检疫费、熏蒸费、仓储费、装卸费及其他代理费用后,计算缴纳营业税。

　　七、促进会展经济发展。
　　单位和个人举办各种展览向参展者收取的各项价款,按 “服务业 —代理业 ”征收营业税,即参展主办单位和个人按向参展者收取的全部价款,减除其代收转付费用后的余额为营业额征收营业税。

　　八、优化管理和服务,创造宽松的税收环境。
　　各级地税机关要积极支持民营企业创业,充分理解企业创建初期的困难,主动为企业提供有针对性的税收政策辅导与培训。对民营企业大力推行纳税评估,通过税务辅导约谈,充分给予企业自我纠正纳税错误时间。对新办企业3年内首次出现的违法违规问题,除抗税和严重的偷、逃税问题,可以尽量不予处罚或按最低标准处罚,促进企业更好更快发展。

　　九、以上地方税收政策自2007年9月1日起执行。